UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:             /UBND

 V/v báo cáo tình hình thực

hiện Phần mềm quản lý tiền

lương trên địa bàn thị xã

Đức Phổ

                    Đức Phổ, ngày         tháng 4 năm 2022

                                                  Kính gửi: Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi

Thực hiện Công văn số 930/STC-NS ngày 04/4/2022 của Sở Tài chính tỉnh

Quảng Ngãi về việc báo cáo tình hình thực hiện Phần mềm quản lý tiền lương

trên địa bàn tỉnh.

Ủy ban nhân dân thị xã Đức Phổ báo cáo tình hình thực hiện Phần mềm

quản lý tiền lương trên địa bàn thị xã Đức Phổ, với các nội dung như sau:

1. Tình hình thực hiện

Hiện nay, tất cả các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn thị xã Đức

phổ đã triển khai nhập dữ liệu thông tin về tiền lương năm 2021 và năm 2022

(đến ngày 31/3/2022) vào Phần mềm quản lý tiền lương tỉnh Quảng Ngãi thuộc

phạm vi quản lý theo quy định tại Quyết định số 756/QĐ-UBND ngày 20/8/2021

của UBND tỉnh Quảng Ngãi. Tuy nhiên, việc nhập liệu vẫn chưa đầy đủ và hoàn

thiện.

2.  Khó khăn, vướng mắc

2.1. Đối với các đơn vị trường học

Các trường chưa tính được phụ cấp ưu đãi cho người nghỉ thai sản, ốm

đau, nghỉ dưỡng sức sau khi sinh do khi nhập vào phần mềm viên chức, người

lao động nghỉ sinh thì tất cả chế độ liên quan đến đối tượng này sẽ không được

tính tiền lương.

2.2. Đối với các xã, phường

Tiền lương đối với các xã, phường được theo dõi nhiều khối, ngành cụ thể

nhưng trong phần mềm quản lý tiền lương không thể hiện cho từng khối, ngành

mà chỉ thể hiện từng đối tượng và không theo thứ tự được nhập làm công tác

kiểm tra, đối chiếu gặp khó khăn.

Các biểu mẫu theo bảng lương, bảo hiểm không thống nhất khi đối chiếu

số liệu không xác định được.

3. Đề xuất, kiến nghị

Đồng bộ trong quá trình sử dụng phần mềm tiền lương và phần mềm kế

toán để tiện theo dõi, báo cáo.

Đề nghị Công ty Cổ phần MISA cập nhật thêm chế độ tính phụ cấp ưu đãi

cho người nghỉ thai sản, ốm đau, nghỉ dưỡng sức sau khi sinh để các trường thực

hiện và hướng dẫn các đơn vị, địa phương thực hiện khi có khó khăn, vướng

mắc.

Uỷ ban nhân dân thị xã Đức Phổ kính báo cáo Sở Tài chính Quảng Ngãi

theo dõi, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- Lưu VT.

 CHỦ TỊCH

                                                                                                   Vũ Minh Tâm

		2022-04-15T14:35:01+0700

		2022-04-15T14:36:51+0700

		2022-04-15T14:36:51+0700

		2022-04-15T14:36:51+0700